

Referat af kredsrådsmøde den 9. december 2024

Deltagere:

Medlemmer af Kredsrådet:

Politidirektør Jørgen Bergen Skov, Midt- og Vestsjællands Politi
Borgmester Klaus Hansen, Ringsted Kommune
Borgmester Martin Damm, Kalundborg Kommune
Borgmester Tina Mandrup, Lejre Kommune
Borgmester Pernille Beckmann, Greve Kommune
Borgmester Henning Urban Dam, Stevns Kommune
Borgmester Emil Blücher, Solrød Kommune
Borgmester Thomas Breddam, Roskilde Kommune.

Øvrige deltagere:

Chefjurist Kirsten Kemp, Holbæk Kommune
Chefanklager Helene Vosgerau Schrøder, Midt- og Vestsjællands Politi
Chefpolitiinspektør Peter Martin Buhl, Midt- og Vestsjællands Politi
Stabschef Rikke Laulund, Midt- og Vestsjællands Politi
Politiinspektør Paw Kaltoft, Midt- og Vestsjællands Politi
Politiinspektør Thomas Tarpgaard, Midt- og Vestsjællands Politi
Sekretariatschef Karen Marie Olesen, Midt- og Vestsjællands Politi
Specialkonsulent Mette Dalsgaard Osborne (referent), Midt- og Vestsjællands Politi.

Afbud:

Borgmester Marie Stærke, Køge Kommune
Borgmester Karina Vincentz Andersen, Odsherred Kommune
Borgmester Christina Krzyrosiak Hansen, Holbæk Kommune
Politiinspektør Brian Bang-Rasmussen, Midt- og Vestsjællands Politi.

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Godkendelse af referat af kredsrådsmøde nr. 2/2024
3. Godkendelse af mødedatoer for 2025
4. Drøftelse af temaer i samarbejdsplan for 2025
Forslag til temaer for samarbejdsplanen 2025/2026 drøftes, og processen frem til en færdig samarbejdsplan præsenteres.
5. Orientering fra Midt- og Vestsjællands Politi
6. Orientering fra kommunerne.

Ledelsessekretariat
Midt- og Vestsjællands Politi
Skovbogade 3
4000 Roskilde

Tlf.: 114 eller 4635 1448
E-mail på mvsj@politi.dk
CVR nr.: 17143611



Referat

Ad pkt. 1

Jørgen Bergen Skov bød velkommen til mødet og takkede for de gode drøftelser på de bilaterale møder.

Ad pkt. 2

Borgmestrene havde ingen bemærkninger til referatet, der blev godkendt.

Ad pkt. 3

Pernille Beckmann og Tina Mandrup tilkendegav, at de ikke har mulighed for at deltage i mødet d. 7. april 2025, hvilket Marie Stærke har oplyst, at hun heller ikke har. Det blev derfor aftalt, at Midt- og Vestsjællands Politi vender tilbage med en ny mødedato. (Red. Aftalt til 28. april 2025)

Jørgen Bergen Skov bemærkede, at de bilaterale møder placeres i perioden september – november 2025.

Mødedatoen for kredsrådsmødet i december blev godkendt.

Ad pkt. 4

Jørgen Bergen Skov foreslog, at samarbejdsplanen for 2024 forlænges, så der er mulighed for at udarbejde en mere fokuseret samarbejdsplan for 2025/2026 med færre indsatsområder, hvor tværgående og kredsdekkende indsatsområder er i fokus. Han foreslog en proces, hvor kommunerne alle byder ind med 2-3 emner. Emnerne indsendes på et skema, som politikredsen sender til kommunerne umiddelbart efter mødet. Efterfølgende afholdes et kort teams-møde, hvor de indkomne forslag drøftes og motiveres.

Pernille Beckmann bemærkede, at hun er meget enig i, at det skal være en smal og fokuseret samarbejdsplan.

Martin Damm tilføjede, at det bør fremgå tydeligt, at den nye samarbejdsplan ikke er udtømmende, og at der fortsat vil blive samarbejdet på de områder, der ikke bliver en del af samarbejdsplanen. Det er særlig afgørende for lokalrådene.

Jørgen Bergen Skov understregede, at det vil komme til at fremgå, at samarbejdet fortsætter på de områder, der fremgår af den nuværende samarbejdsplan, men som ikke bliver indsatsområder i den nye samarbejdsplan.

Thomas Breddam pegede på unge som et særligt indsatsområde, herunder også deres færden i det virtuelle rum.



Jørgen Bergen Skov tilsluttede sig, at unges trivsel og risikoadfærd, herunder også deres færden i det virtuelle rum, bør indgå i et indsatsområde i den nye samarbejdsplan. Politiet oplever også, at de unge udviser risikoadfærd, hvilket kan være med til at ødelægge den positive udvikling, der generelt har været for de unge de seneste år.

Thomas Tarpgaard supplerede med, at unges risikoadfærd kan være et indsatsområde, der kan medvirke til at skabe et øget fokus på samarbejde på tværs af kommunerne.

Klaus Hansen fremhævede, at det er en god ide at bruge et skema til at indsamle bud på indsatsområder, da det skaber struktur, og dermed gør det lettere at arbejde videre med kommunernes forslag.

Emil Blücher støttede op om, at unges risikoadfærd bliver et indsatsområde.

Jørgen Bergen Skov spurgte, om borgmestrene vurderer, at det er muligt at nå at melde forslag ind inden for fristen d. 13. januar 2025, og om der er enighed om processen.

Borgmestrene tilkendegav, at det er muligt at overholde fristen, og at de er enige i processen.

Pernille Beckmann bemærkede, at Greve kommune oplever problemer med unge på bibliotekerne, og at kommunen er nået til den erkendelse, at det er en udfordring, der skal løses i lokalsamfundet. Pernille Beckmann tilkendegav, at hun gerne deler erfaringer om det videre forløb.

Ad pkt. 5

Jørgen Bergen Skov orienterede om politikredsens økonomiske situation, der det seneste halvandet år har været præget af besparelser, herunder ansættelsesstop for civile. Samtidig har der været en tilgang af polititjenestemænd. Dette har haft den konsekvens, at politiuddannede nu må løse visse opgaver, der normalt udføres af civile.

Jørgen Bergen Skov orienterede endvidere om, at politikredsen lukker politiekspeditionerne i Store Heddinge, Høng og Gørlev, da disse tre ekspeditioner får meget få borgerhenvendelser. Ressourcerne vil i stedet blive brugt på tilstedeværelse i lokalområderne og i mødet med borgerne. Samtidig har politikredsen besluttet at forlænge politiekspeditionen i Nykøbing Sjællands åbningstid, da der her er mange henvendelser.

Jørgen Bergen Skov orienterede derudover om politiets foreløbige viden om det nye Ministerie for Samfundssikkerhed og Beredskab.

Rolle- og ansvarsfordelingen på beredskabsområdet blev herefter drøftet.



Martin Damm fremhævede, herunder at det er afgørende, at Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab ikke alene har fokus på det statslige niveau - men også på at inddrage kommunerne henset til, at størstedelen af vejrligs- og klimahændelserne sker i kommunerne.

Pernille Beckmann tilføjede, at hun finder det afgørende, at der er opmærksomhed på beslutningsvejene i kommunerne.

Jørgen Bergen Skov bemærkede, at politiet over for det nye ministerium har påpeget, at det er vigtigt, at kommunerne tænkes ind, og at hans oplevelse var, at der var lydhørhed herfor.

Der var bred enighed om, at det er positivt, at kommunerne kan forventes inddraget.

Thomas Breddam spurte ind til en stigning i Roskilde kommune i antallet af sager om vold og salg af euforiserende stoffer. Det blev aftalt, at politikredsen analyserer grunden til stigningen og vender tilbage til Thomas Breddam med svar.

Ad pkt. 6

Ringsted

Klaus Hansen bemærkede, at der er styr på situationen i kommunen.

Lejre

Tina Mandrup havde ingen bemærkninger.

Stevns

Henning Urban Dam bemærkede, at kommunen er meget glade for samarbejdet med politiet. Derudover bemærkede han, at Stevns Kommune er bekymret i forhold til lukning af politiekspeditionen, hvilket håndteres bilateralt.

Solrød

Emil Blücher havde ingen bemærkninger.

Greve

Pernille Beckmann bemærkede, at skudepisoder i nærområdet fylder en del, og at det er positivt, at politiet er meget tilstede.

Roskilde

Thomas Breddam bemærkede, at kommunen er meget glade for samarbejdet med politiet. Derudover bemærkede han, at kommunens ungebyråd har besluttet, at der skal afholdes en stor fælles 9. klasses afslutningsfest uden alkohol.



Kalundborg

Martin Damm bemærkede, at der er fredeligt i kommunen, og at man støtter op om lukningen af politiexpeditionerne i Høng og Gørlev, da borgeren ikke har brugt dem ret meget. Borgerne vil hellere have, at politiet kommer, når de har brug for dem.

Holbæk

Kirsten Kemp bemærkede, at kommunen er meget glade for samarbejdet med politiet.

Ad pkt. 7

Jørgen Bergen Skov oplyste, at politikredsen har startet en forældreskole om stoffer og misbrug. Baggrunden er, at forebyggende arbejde blandt unge er udfordrende, og at erfaring viser, at dialog med forældrene er vigtig. Derfor er der i samarbejde med misbrugscenteret i Greve lavet en film om opioider, hvor der sættes fokus på, hvad forældrene skal være opmærksomme på. Politikredsen vil række ud til kommunernes kommunikationsafdelinger for at få delt filmen.

Jørgen Bergen Skov sluttede med at takke for et godt samarbejde i det forgange år samt med at ønske glædelig jul og godt nytår.

